

## Protokół nr 41/2022

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 7 września 2022 r. w godzinach od 9.00 do 11.10 w trybie zdalnym (na zoom) – w formie wideokonferencji.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr<sup>1</sup>.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa	– p. Bogumiła Porębska
Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa	– p. Tadeusz Kwiatkowski
Wydziału Sportu	– p. Marek Baran
Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji	– p. Arkadiusz Marszałek
Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi	– p. Bartosz Bykowski
Wydział Infrastruktury Miejskiej UMT	– p. Szymon Siedlecki
Reprezentujący Szkołę Mistrzostwa Sportowego	– p. Marek Niemczura i Tomasz Matyjewicz
Reprezentujący klub prowadzący sekcje piłki ręcznej	– p. Stanisław Piwowarski
Redaktor TEMI	– p. Sebastian Czapliński

### Porządek posiedzenia:

1. Informacja Prezydenta na temat stanu realizacji inwestycji realizowanych w ramach Igrzysk Europejskich.
2. Spotkanie z tarnowskimi oddziałami Szkół Mistrzostwa Sportowego .
3. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki ręcznej.
4. Omówienie realizacji zadań w I półroczu 2022 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej – wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”.
5. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 i przyjęcie ich do protokołu.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i przywitał wszystkich obecnych. Po sprawdzeniu obecności w programie eSesja zaproponował zmianę w porządku obrad poprzez wprowadzenie na początek posiedzenia punktu „Opiniowanie materiału sesyjnego”. Członkowie Komisji wobec zaproponowanych zmian nie wnieśli sprzeciwu – porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację (zał. nr<sup>2</sup>).

<sup>1</sup>Lista obecności członków komisji

<sup>2</sup> Porządek posiedzenia

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie materiału sesyjnego – Sprawozdanie za I półrocze 2022 r. z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.
2. Informacja Prezydenta na temat stanu realizacji inwestycji realizowanych w ramach Igrzysk Europejskich.
3. Spotkanie z tarnowskimi oddziałami Szkół Mistrzostwa Sportowego .
4. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki ręcznej.
5. Omówienie realizacji zadań w I półroczu 2022 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej – wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”.
6. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 i przyjęcie ich do protokołu.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

**Ad. 1. Opiniowanie materiału sesyjnego:**

**Sprawozdanie za I półrocze 2022 r. z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.**

Sprawozdanie krótko omówił Pan Bartosz Bykowski. Radni nie zadawali pytań.

Komisja jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie za I półrocze 2022 r. z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok” (6 radnych było „za”).

**Ad. 2. Informacja Prezydenta na temat stanu realizacji inwestycji realizowanych w ramach Igrzysk Europejskich.**

Pan Szymon Siedlecki z Wydziału Infrastruktury Miejskiej przekazał, że w ramach Igrzysk Europejskich Wydział Infrastruktury Miejskiej UMT realizuje 4 zadania:

- 1/ budowę parkingu przy Stadionie Miejskim przy ul. Zbylitowskiej na koszt 2 mln 414 tys. zł - dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład to 2 mln zł,
- 2/ modernizację infrastruktury sportowej TOSiR na potrzeby Igrzysk na łączną kwotę 6 mln 743 tys. zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 5 mln zł,
- 3/ przebudowę obiektu TOSiR czyli trybuny z budynkiem głównym i zapleczem parkingowym przy stadionie lekkoatletycznym w Mościcach – ogólny koszt to blisko 24 mln (dofinansowanie z Ministerstwa Sportu to 20 mln zł) wkład własny wynosi ponad 3 mln tys. zł,
- 4/ przebudowę basenu w Mościcach na Park Wodny wraz z boiskami do sportów plażowych - koszt całkowity budowy to ponad 34 mln zł, wkład własny wynosi 9 mln 086 tys. zł.

Pan Szymon Siedlecki przekazał, że wszystkie realizowane inwestycje sportowe muszą zostać zakończone i przekazane organizatorowi Igrzysk Europejskich do dnia 12 maja 2023 r. Przetargi są już rozstrzygnięte, co oznacza, że w najbliższych dniach dojdzie do podpisania umów z wykonawcami infrastruktury drogowej. Natomiast co do zadań, które są już realizowane wykonawcy nie zgłaszają żadnych zagrożeń i problemów.

Radny Tomasz Żmuda poprosił o informację, kiedy rozpocznie się realizacja zadań z infrastruktury drogowej. Zapytał też, czy jest wprowadzony zapis odnośnie kar finansowych w przypadku, gdyby któraś z inwestycji została zakończona z opóźnieniem.

Zastępca Prezydenta Tadeusz Kwiatkowski wyjaśnił, że przetarg został już rozstrzygnięty. Oferta Firmy Eurovia Polska została wybrana jako najkorzystniejsza na realizację zadania pn. "Modernizacja infrastruktury drogowej dla potrzeb organizacji Igrzysk Europejskich 2023 r." i w najbliższy piątek zostanie podpisana umowa na kwotę 31 mln 500 tys. zł. Firma ma do zrealizowania 13 zadań, m.in. to roboty drogowe (budowa zjazdu i drogi wewnętrznej w obrębie skrzyżowania ul. Chemicznej i Czerwonych Klonów, przebudowa sygnalizacji świetlnej w ciągu ul. Czerwonych Klonów, przebudowa drogi wewnętrznej od skrzyżowania do MDS do przejazdu kolejowego) i budowa węzła przesiadkowego przy ul. Błonie i Alei Jana Pawła II. Pan Prezydent dodał, że Firma Eurovia Tarnów rozpoczyna realizację inwestycji zgodnie z terminami zapisanymi w ofercie.

W dalszej części Pan Prezydent poinformował, że 13 września 2022 r. zostanie podpisana ostatnia umowa z firmą, która ma zrealizować zadania związane w sąsiedztwie Areny Jaskółka Tarnów (na kwotę 5 mln zł).

Pan Prezydent odpowiedział radnemu Tomaszowi Żmudzie, że wyszczególnione zadania muszą być obsłużone jedną promesą. Dlatego też środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład dedykowane są tylko na infrastrukturę związaną z Igrzyskami Europejskimi. Tym samym środki otrzymane z Ministerstwa Sportu przeznaczone na budowę trybuny na stadionie lekkoatletycznym również dedykowane są na budowę infrastruktury na Igrzyska Europejskie. Na koniec Prezydent zapewnił, że na ten moment realizacja przebiega zgodnie z planem – Urząd dokłada wszelkich starań, by zdążyć do maja 2023.

Potem radny Krzysztof Janas skierował zapytanie, czy przy okazji Igrzysk Europejskich planuje się jakieś prace modernizacyjne stadionu piłkarsko - żużlowego. Radny zwrócił również uwagę na niszczący dworzec PKP w Mościcach. Zapytał, czy w sprawie ewentualnego remontu dworca jeszcze przed Igrzyskami prowadzone są rozmowy z właścicielem obiektu czyli PKP.

Prezydent Tadeusz Kwiatkowski odpowiedział, że Miasto cały czas czyni starania, aby PKP przeprowadziło remont dworca. Z korespondencji jaka jest prowadzona z Dyrekcją PKP wynika, że w najbliższym czasie nie przewiduje ona żadnych prac remontowych tego obiektu (plany są bardzo odległe). Jeśli chodzi o prace konserwatorskie i poprawę estetyki Stadionu Miejskiego Pan Prezydent odpowiedział, że na tą chwilę wszystkie działania skierowane zostały w kierunku przygotowań przetargowych związanych z budową infrastruktury na Igrzyska Europejskie. Prezydent obiecał, że temat będzie rozpatrywany. Dokumentacja jest przygotowana. Wszystko będzie zależać od możliwości pozyskania środków finansowych i jak będzie skonstruowany budżet Miasta na 2023 r.

O głos poprosił Pan Tomasz Matyjewicz ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Chciał wiedzieć jakie plany ma Miasto na trybuny po zakończeniu Igrzysk Europejskich. Nawiązał też do II etapu budowy boiska piłkarskiego i pojawiających się rozbieżnych opinii środowiska sportowego. Przekazał: *pierwsza opinia to, że nie będzie pieniędzy w najbliższym roku kalendarzowym na wykonanie II etapu budowy boiska piłkarskiego. Druga jest taka, że budowa może się opóźnić ze względu na „niespójność środowiska sportowego jeśli chodzi o to, co tam ostatecznie ma powstać po Igrzyskach, a mianowicie bieżni lekkoatletycznej, o którą część środowiska sportowego też wnioskuje. I to jest stawiane jako powód [...]”*. W związku z cytowanymi komentarzami Pan Tomasz Matyjewicz zapytał – czy ta bieżnia będzie wstrzymywać budowę boiska piłkarskiego ?

W tym miejscu rozpoczęła się dyskusja. Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poinformował, że do Komisji wpłynęła od Prezydenta Miasta Tarnowa odpowiedź w tej sprawie (pismo zał. nr<sup>7</sup>). Odpowiedź jest jednoznaczna, że bieżnia nie może być zrealizowana (cyt. „Po analizie dokonanej przez Projektanta, brak jest możliwości umieszczenia w obrębie budowanego stadionu piłkarskiego bieżni czterotorowej spełniającej wymogi obowiązujących norm. Jednocześnie wskazujemy, że stadion po przebudowie zgodnie z przyjętymi założeniami oraz opracowanym projektem przeznaczony jest jedynie do rozgrywek piłkarskich”).

Pan Prezydent Tadeusz Kwiatkowski dodał, że nie ma możliwości zaprojektowania bieżni ze względu na małą powierzchnię działki. Udzielając też wyczerpującej odpowiedzi na pytanie Pana Matyjewicza w sprawie finansowania inwestycji zapewnił, że ze względu na wielomilionowe koszty budowy boiska czynione będą starania o pozyskanie zewnętrznych środków.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o informacje dot. całkowitego kosztu budowy tej inwestycji. Prezydent Tadeusz Kwiatkowski przekazał, że koszty będą dotyczyły budowy murawy podgrzewanej syntetycznej i hybrydowej, oświetlenia na 4 masztach i budowy trybuny od strony wschodniej na 1000 miejsc. Pan Szymon Siedlecki z Wydziału Infrastruktury Miejskiej UMT uzupełnił, że ze względu na rosnące ceny, może być to koszt około 20 mln zł. Po tej informacji Przewodniczący zapytał, czy obligatoryjnie musimy to wszystko zrealizować na potrzeby ZKS Unia Tarnów.

Pan Tomasz Matyjewicz odpowiedział: *„oczywiście, że nie, przy tak nowoczesnej trybunie jaka powstanie, tak naprawdę co najmniej na dwa kolejne lata wystarczy dobrej jakości murawa jak np. na boisku TOSiR przy ul. Piłsudskiego i wtedy koszty będą zdecydowanie niższe. Oświetlenie też mogłoby być kolejnym etapem budowy i druga trybuna też mogłaby być kolejnym etapem. Jeśli chodzi o potrzeby klubu sportowego, Szkoły Mistrzostwa Sportowego i okolicznych szkół, zrobienie dobrej jakości murawy, nawet bez podgrzewania w pierwszym etapie, na bazie darni, która tam pozostała, to dobra darni, więc pozostałyby tylko prace aeracyjne ..., które doprowadziłyby do sytuacji, że murawa mogłaby służyć przez kolejne lata. 20 mln zł wydaje się kwotą pewnie niemożliwą do udźwignięcia przez budżet naszego Miasta. Jeśli mogę prosić o to, żeby nie czekać na te 20 mln zł i po prostu przywrócić tą murawę do takiego stanu, która była wcześniej i do takiej jakości, jaką mamy na stadionie przy ul. Piłsudskiego. To będzie zupełnie wystarczające przy tej nowej trybunie”*.

Na pytanie Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza o możliwość rozważenia działań, które proponuje Pan Tomasz Matyjewicz, Pan Prezydent zapewnił, że po Igrzyskach Europejskich boisko będzie przywrócone do stanu pierwotnego. Wyjaśnił, że powyższe informacje zostały przekazane, ponieważ było zapytanie Pana Przewodniczącego o dalsze plany, zakresy prac i koszty budowy stadionu, na którym, po zakończeniu Igrzysk mają odbywać się rozgrywki I ligi.

Radny Stanisław Klimek poprosił Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w budżecie Gminy Miasta Tarnowa na 2023 r. środków finansowych na zadanie uruchomienia płyty boiska zaraz po zakończeniu Igrzysk Europejskich.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie.

### **Ad. 3. Spotkanie z tarnowskimi oddziałami Szkół Mistrzostwa Sportowego .**

Kolejno temat skomentowali:

- Pan Tomasz Matyjewicz z SMS ZKS Unia Tarnów
- Pan Marek Niemczura z SMS XXI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego

Pan Tomasz Matyjewicz krótko przypomniał historię powstania Szkoły. Przekazał, że na dzień dzisiejszy liczy ona 9 oddziałów i cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Zrzesza młodzież od najmłodszej 4 klasy szkoły podstawowej do najstarszej – 3 klasy liceum ogólnokształcącego. „Edukacja-sport-wolontariat” to główne założenia rozwoju młodych adeptów piłki nożnej. Pan Tomasz Matyjewicz powiedział, że w planach szkoły jest, aby pierwsza drużyna ZKS Unia Tarnów w większej części powstała ze swoich wychowanków. Osiągnięcia i wyniki sportowe będą widoczne dopiero za około 2-3 lata (na ten moment na stałe w pierwszej drużynie trenuje 5 zawodników). Przypomniał, że w zeszłym roku powstała drużyna rezerw, która obecnie występuje w lidze seniorskiej, a tworzą ją absolwenci szkoły. Wspomniał też o współpracy z innymi klubami sportowymi. Następnie przedstawił trudne warunki lokalowe Szkoły przy ul. Pszennej 10 (powiedział m.in. *[... jest mało miejsca, co hamuje SMS przed rozwojem...]*).

Następnie Pan Tomasz Matyjewicz zawnioskował do Komisji o pomoc w sprawdzeniu możliwości realizacji zadania, jaką by było przystosowanie nieużywanego poddasza budynku przy ul. Pszennej 10 na poddasze użytkowe. Ze względu na wysokie koszty realizacja tego zadania ze środków Szkoły jest niemożliwa, a adaptacja poddasza rozwiązałaby problemy lokalowe.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał, czy i jak działa Bursa szkolna. Poprosił też o informację, czy udało się zrealizować plany odnośnie SMS piłka ręczna.

Pan Tomasz Matyjewicz odpowiedział, że problem z placówką został rozwiązany, Bursa jest otwarta i działa 7 dni w tygodniu. Natomiast jeśli chodzi o SMS piłki ręcznej szczegółowo wyjaśnił, dlaczego projekt nie został zrealizowany i sekcja nie funkcjonuje.

Z kolei Pan Marek Niemczura przypomniał, że SMS XXI LOS działa od 5 lat. Co roku są tworzone piłkarskie klasy sportowe o profilu piłki nożnej i piłki siatkowej. Klasy piłkarskie

cieszą się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży z Tarnowa i okolic (największa liczba kandydatów pochodzi z Bruk-Bet Termalica Nieciecza). Na ten moment w ramach SMS działa oddział piłki siatkowej (w planach jest też utworzenie oddziału z piłki nożnej). Pan Marek Niemczura poinformował, jak wygląda program nauczania i program zajęć sportowo – szkoleniowych prowadzonych w klasach sportowych. Potem przedstawił sukcesy i osiągnięcia sportowe oraz bazę do trenowania.

Pytań nie zadawano.

Pani Zastępca Prezydenta Bogumiła Porębska oświadczyła, że Miasto daje możliwość kształcenia się w tarnowskich szkołach sportowych wszystkim chętnym uczniom. Zamyśl szkoły jest tylko jeden – to kształcenie ucznia. Jednak, to do decyzji ucznia należy wybór, do której szkoły będzie uczęszczał. Tak samo jest w przypadku wyboru klubu, w którym chce grać, a ten klub nigdy i w żaden sposób nie jest finansowany przez Miasto.

Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący Piotr Górnikiewicz podziękował gościom za przedstawienie tematu, życząc dalszego rozwoju i osiągnięć sportowych.

#### **Ad. 4. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki ręcznej.**

Na prośbę Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza głos zabrał nowo wybrany Prezes Grupy Azoty Unia Tarnów „sekcja piłka ręczna” Pan Stanisław Piwowarski. Prezes krótko odniósł się do wypowiedzi przedmówców. Natomiast o informacje na temat działalności sportowej klubu, warunkach trenowania i planach rozwoju poprosił Pana Marcina Wronę. Po krótkim omówieniu tych kwestii uzupełniając wypowiedzi wspólnie przedstawiono źródła finansowania klubu (szczególną uwagę zwrócono na niepokojący wzrost cen energii i paliwa) i wspomniano o sponsoringu.

Radny Krzysztof Janas w imieniu Komisji Sportu deklarował wolę współpracy i pomoc w rozwiązywaniu problemów tarnowskiej piłki ręcznej.

Więcej dyskusji nie było.

Na zakończenie Pan Piotr Górnikiewicz życzył drużynom piłki ręcznej dalszych sukcesów sportowych.

#### **Ad. 5. Omówienie realizacji zadań w I półroczu 2022 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej – wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”.**

Materiał o powyższym temacie został przygotowany przez Wydział Sportu UMT (zał. nr<sup>3</sup>). Dyrektor Marek Baran przekazał, że materiał zawiera wykaz zadań realizowanych w I półroczu 2022 r. na łączną kwotę 2 mln 315 tys. zł. Już w m-cu lipcu br. dokonano zwiększenia dotacji o kwotę 240 tys. zł, na którą został rozpisany otwarty konkurs ofert dla najwyższych klas rozgrywkowych (w konkursie widnieje zapis, że 70 % otrzymanej dotacji

<sup>3</sup> Informacja o realizacji zadań w I półroczu 2022 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej – wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”.

kluby muszą przeznaczyć na korzystanie z miejskich obiektów sportowych). Później Dyrektor Marek Baran przekazał informacje dotyczące rozliczenia organizowanej przez Miasto akcji „Lato w mieście”. Podał, że plan wydatków budżetowych na 30.06.2022 r. (po przesunięciu środków na półkolonie) wynosił ponad 2 mln 608 tys. zł, a wykonanie ponad 2 mln 460 tys. zł.

Radni zapytań nie zgłosili.

O głos poprosił Pan Tomasz Matyjewicz, który zapytał – *kto był pomysłodawcą tego ostatniego konkursu, który został rozpisany na 240 tys. zł [...] czy to był autorski pomysł Pana Prezydenta, czy to był czyjś wniosek.*

Odpowiedzi udzielił Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran: *kwestia przyznania środków łączyła się oczywiście z wnioskami Rady i z uzgodnieniami z Panem Prezydentem. W związku z tym, że mamy dwa kluby na najwyższym poziomie rozgrywek sportowych i wymagane jest to większe wsparcie (a kwota wynosiła tylko 240 tys. zł) i trudno by ją było rozdzielić na kilkadziesiąt chętnych klubów postanowiono, że konkurs odbędzie się w takiej właśnie formule.*

Pan Tomasz Matyjewicz dopytywał: *czyj to był wniosek?*

Pan Dyrektor Marek Baran odpowiedział: *Wniosek o przekazanie środków to uzgodnienie Pana Prezydenta z radnymi, natomiast sama forma konkursu była omawiana na spotkaniu z Panem Prezydentem, Skarbnikiem Miasta i moją osobą.*

Radny Krzysztof Janas odpowiedział Panu Tomaszowi Matyjewiczowi, *że był też wnioskodawcą takiego konkursu czyli dofinansowania dla drużyn, które są na najwyższym poziomie rozgrywkowym w Tarnowie, dla siatkówki kobiet i dla piłki ręcznej mężczyzn.*

Więcej wypowiedzi nie było.

#### **Ad.6. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 i przyjęcie ich do protokołu.**

W tym miejscu radny Krzysztof Janas przypomniał, że wnioskował o środki finansowe w kwocie 300 tys. zł na przygotowanie dokumentacji i na modernizację, głównie pod kątem poprawy stanu technicznego hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 23. Radny przekazał, że z wiedzy jaką posiada wynika, że na ten moment jest przygotowany projekt. Powiedział, że jeśli wniosek nie będzie realizowany w bieżącym roku. W związku z tym zdecydowanie chciałby, aby wniosek był kontynuowany w roku 2023 i został rozszerzony o dodatkową kwotę, która będzie niezbędna do realizacji tego zadania. Radny poinformował, że temat ten poruszy na Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie.

Następnie przystąpiono do formułowania wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023.

Poniższe wnioski przyjęto jednogłośnie (6 radnych było „za”):

Wniosek nr 1:

**Wniosek o zwiększenie finansowania tarnowskiego sportu w formie dotacji dla klubów sportowych do kwoty 5 mln zł**

Wniosek nr 2:

**Wniosek o zabezpieczenie środków na przywrócenie murawy boiska stadionu piłkarsko-lekkoatletycznego po zakończeniu Igrzysk Europejskich dla potrzeb Klubu Sportowego ZKS Unia Tarnów.**

Wniosek nr 3:

**Wniosek o zakup i montaż kamer w „Bike Park Marcinka”.**

Więcej wniosków nie zgłoszono.

**Ad. 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

W tym punkcie Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poinformował o otrzymanej korespondencji, z którą członkowie Komisji zostali zapoznani.

Powyższa korespondencja dotyczyła:

- 1/ pisma mieszkańca w sprawie działalności klubu sportowego MKS Tarnovia (zał. nr<sup>4</sup>) i odpowiedzi Prezydenta Miasta Tarnowa na to pismo (zał. nr<sup>5</sup>),
- 2/ odpowiedzi na wnioski Komisji:

- ✓ o poprawę stanu nawierzchni oraz oznakowania ścieżki rowerowej przy Alei Tarnowskich (zał. nr<sup>6</sup>),
- ✓ w sprawie możliwości budowy bieżni na przebudowywanym stadionie LA w Mościcach (zał. nr<sup>7</sup>),
- ✓ w sprawie zakupu i montażu kamer w „Bike Park Marcinka” (zał. nr<sup>8</sup>).

W tym punkcie o głos poprosił Pan Tomasz Matyjewicz. W kilku zdaniach wypowiedział się w kwestii wprowadzonych podwyżek na obiektach sportowych TOSiR. Głównie chodziło mu o obowiązywanie nowego cennika za korzystanie ze stadionu przy ul. Piłsudskiego czyli opłatę w kwocie 600,00 zł/godz. (to koszt opłaty za korzystanie z murawy i trybuny), a także wprowadzenie mniejszej opłaty dla klubów zawodowych w kwocie 450,00 zł/godz.

Potem Pan Tomasz Matyjewicz poprosił o informacje – *kto był inicjatorem takich zmian, czy to jest samodzielna decyzja TOSiR, czy były jakieś wnioski w tej sprawie, żeby takie opłaty*

<sup>4</sup> Pismo mieszkańca w sprawie MKS Tarnovia.

<sup>5</sup> Pismo – znak WSP.152.9.2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r.

<sup>6</sup> Odpowiedź Prezydenta na wniosek o poprawę stanu nawierzchni oraz oznakowania ścieżki rowerowej przy Alei Tarnowskich.

<sup>7</sup> Odpowiedź Prezydenta na wniosek Komisji w sprawie możliwości budowy bieżni na przebudowywanym stadionie LA w Mościcach

<sup>8</sup> Odpowiedź Prezydenta na wniosek Komisji w sprawie zakupu i montażu kamer w Bike Park Marcinka



wprowadzić. Poprosił też – o rozwianie wątpliwości, jak ma kwalifikować w tym momencie rozgrywki, w których biorą udział uczniowie SMS.

Wyczerpującej odpowiedzi na powyższe udzielił Dyrektor Arkadiusz Marszałek. Podwyższenie cen wynajmu tłumaczył wyższymi kosztami, jakie ponosi obecnie TOSiR (m.in. wzrost cen energii elektrycznej, bieżące utrzymanie płyty boiska i utrzymanie czystości na trybunach).

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz podziękował wszystkim za przybycie, po czym zakończył obrady.

Na tym zakończono posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:  
M. Rybarczyk